

KËRKESË PËR INFORMACION


	Emër Mbiemër: 
[bookmark: _GoBack]
Gazetar



	Adresa postare:  ”
Adresa  elektronike: 
Nr. Tel:    
	Data:  02/04/2025
Nënshkrimi:
[image: ] 



Autoriteti Publik : Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare
Adresa:  Rruga “Reshit Çollaku”, Tiranë, Albania
Qyteti: Tiranë

	Përshkrim i detajuar i informacionit të kërkuar

	1-A janë vendosur ose është planifikuar vendosja në një kohë të shkurtër e pajisjeve Deep Packet Inspection (DPI) në ISP në territorin e Republikës së Shqipërisë? Nëse po, cila është baza ligjore mbi të cilën është marrë vendimi për instalimin e këtyre pajisjeve në ISP në Shqipëri?
2-A ka lëshuar AKEP ndonjë udhëzim, vendim apo rregullore zyrtare që detyron ISP-të të instalojnë pajisjet DPI tani apo në vijim? Nëse po, mund të vihet në dispozicion një kopje e dokumentacionit përkatës?
3-Nëse janë vendosur, kush ka financuar blerjen dhe instalimin e këtyre pajisjeve? A janë prokuruar nga ndonjë institucion shtetëror apo janë vendosur me kërkesë të ndonjë entiteti privat apo ndërkombëtar?
4-Nëse pajisjet janë vendosur, kush ka akses në to dhe si garantohen qytetarët se të dhënat e përpunuara nga këto pajisje nuk cenojnë privatësinë e tyre dhe janë në përputhje me legjislacionin shqiptar dhe standardet ndërkombëtare mbi mbrojtjen e të dhënave personale?




	Të tjera të dhëna

	



	Forma që kërkohet informacioni / dokumentacioni: Për efekt të uljes së kostove të riprodhimit të informacionit të kërkuar, kërkoj që ky i fundit të më përcillet në adresën elektronike të sipërpërmendur. 




	Vetëm për përdorim zyrtar

	Data e marrjes: __/__/2025_
	Numri rendor  i kërkesës:
	Komente: __________________
___________________________
___________________________




	Informacioni në këtë format dhe të dhënat e ID do të përpunohen në përputhje me ligjin nr. 9887, datë 10/03/2008 “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”.




· Adresa dhe kontaktet mund të gjenden nëpërmjet konsultimit pa pagesë të informacionit në mjediset e autoritetit publik, nëpërmjet portalit unik qeveritar e-albania.al, portalit pyetshtetin.al apo, kur është rasti, nëpërmjet faqes zyrtare të autoritetit publik.
· Drejtoni kërkesën tuaj, Koordinatorit për të drejtën e informimit, të institucionit që mban informacionin e kërkuar. Kontaktet e tij, janë të publikuara në faqen zyrtare të institucionit. Ju mund të dërgoni një kërkesë edhe nëpërmjet portalit pyetshtetin.al
· Kur ju mendoni se ju kanë mohuar ndonjë prej të drejtave tuaja në bazë ligjit, keni të drejtë të ankoheni tek Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale.
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